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Pan  

Krzysztof Dembiński 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zgłoszone na XXVII sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, która odbyła się 22 lutego 2021 roku, w sprawie uzupełnienia informacji dotyczącej 

szczepień osób nieuprawnionych przeciwko Covid-19 w podmiotach leczniczych, dla których 

Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym informuję, jak poniżej. 

Członkowie Rady Społecznej działającej przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym  

w Śremie (zwanym dalej ZOL) w 2020 roku przebywali w Zakładzie jeden raz na posiedzeniu Rady, które 

odbyło się 23 stycznia 2020 roku. Po ogłoszeniu stanu epidemii Covid-19 tj. od marca 2020 r. kolejne 

posiedzenia odbywały się odmiennie niż w latach poprzednich tj. w trybie korespondencyjnego głosowania 

drogą elektroniczną. Rada Społeczna Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie w roku 2020 obradowała 

trzy razy, jeden raz w siedzibie Zakładu, a dwa razy w trybie wskazanego powyżej głosowania 

korespondencyjnego. 

Odnosząc się do kwestii przebywania Przewodniczącego Rady Społecznej na terenie ZOL,  

jak wynika z informacji uzyskanej od Pani Ilony Gawędy Dyrektora Zakładu, Przewodniczący przebywał 

na terenie ZOL wielokrotnie, tj. każdorazowo w następnych dniach po odbytych posiedzeniach Rady 

Społecznej, celem podpisania protokołów i uchwał. Ponadto w kwietniu 2020 roku Pan Marek Gola 

Przewodniczący Rady, spotkał się z Dyrektorem Jednostki, w celu omówienia trudnej sytuacji Zakładu, 

związanej z wystąpieniem stanu epidemii. Spotkanie było odpowiedzią na pismo wystosowane przez 

Dyrektora Zakładu do Przewodniczącego z prośbą o pomoc w zapewnieniu Zakładowi środków ochrony 

indywidualnej. Jednocześnie w czerwcu i wrześniu 2020 r. odbyły się spotkania Pana Marka Goli z Panią 

Iloną Gawędą, których głównym tematem było omówienie trudnej sytuacji Zakładu związanej  

z wystąpieniem stanu epidemii, w tym wystąpienia po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat straty finansowej, 

jak również bieżącej realizacji przyjętego planu inwestycyjnego i remontowego Zakładu oraz przyszłej pracy 
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Zakładu na czas planowanego urlopu Dyrektora Zakładu. Dodatkowo, w drugiej połowie listopada 2020 r. 

odbyły się dwa spotkania Przewodniczącego Rady z Główną Księgową Zakładu, pełniącą zastępstwo  

na czas urlopu macierzyńskiego Dyrektora ZOL, podczas których omówiono sprawy bieżące Jednostki.. 

W dniu 31 grudnia 2020 roku, Przewodniczący Rady Społecznej po raz ostatni przebywał na terenie 

Zakładu, celem podpisania protokołów z ostatniego posiedzenia Rady, która odbyła się 29 grudnia 2020 r. 

Odpowiadając na pytania Pana Radnego dotyczące terminów szczepień przeciwko Covid-19, które 

zostały przeprowadzone w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Śremie, zgodnie z informacją uzyskaną 

od Pani Ilony Gawędy Dyrektora Zakładu wynika, iż pierwsze szczepienia pracowników ZOL odbyły się 

30 grudnia 2020 roku, a dwoje Członków Rady Społecznej Zakładu poddano szczepieniu  

31 grudnia 2020 roku. 

Ponadto odnosząc się do kwestii kontroli podmiotów leczniczych, dla których Województwo 

Wielkopolskie jest organem tworzącym informuję, iż nie przeprowadzono kontroli w przedmiotowym 

zakresie w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Śremie. Jednocześnie Narodowy Fundusz Zdrowia  

31 grudnia 2020 roku na oficjalnej stronie internetowej obwieścił, że na polecenie ministra zdrowia 

przeprowadzi kontrolę realizacji szczepień przeciw chorobie zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2., 

 w trybie art. 61a ust. 2a ustawy z 27 sierpnia 2008 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych, zgodnie z którym prezes NFZ może przeprowadzić kontrolę realizacji zadań 

finansowanych ze środków publicznych. Wskazane działanie jest możliwe po uprzedniej analizie 

prawdopodobieństwa wystąpienia błędów w przedmiotowych zakresach. Do dnia dzisiejszego, taka 

kontrola również nie została zlecona w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Śremie.  

                                                                                                

 

       Z poważaniem 

 

                    z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Paulina Stochniałek 
 Członek Zarządu 

         

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

- lista obecności Członków Rady Społecznej działającej przy Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Śremie z 23 stycznia 2020r. 

Otrzymują: 

 KS – 2 egz. 

 DO – do wiadomości, 

 DZ – aa   
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